



CITTA' DI CASALE MONFERRATO
SETTORE GESTIONE URBANA E TERRITORIALE

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE VIARIA SU TRATTI DI STRADE COMUNALI

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

STIMA DEI COSTI ONERI DELLA SICUREZZA

CASALE MONFERRATO 14.07.2017

IL C.S.P.
geom. Paola Maggiorotti

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ONERI DELLA SICUREZZA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
02		ONERI DELLA SICUREZZA							
1	28.A01.A01 28.A01.A01.005	Oneri speciali Operaio Comune Ore normali Totale h	13,00				13,00 13,00	27,28	354,64
2	28.A05.E10 28.A05.E10.005	APPRESTAMENTI PREVISTI NEL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. a)) RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese							
3	28.A05.E10.010	Totale m nolo per ogni mese successivo al primo	20,00				20,00 20,00	4,00	80,00
4	28.A20.A10 28.A20.A10.005	Totale m MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. d)) CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1mese	3,00	20,00			60,00 60,00	0,55	33,00
5	28.A20.A10.010	Totale cad solo nolo per ogni mese successivo	5,00				5,00 5,00	8,80	44,00
6	28.A20.A17 28.A20.A17.005	Totale cad MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (D.Lgs. 81/08 - Allegato XV - punto 4.1.1 lett. d)) Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm riempito con graniglia peso 13 kg	3,00	5,00			15,00 15,00	1,50	22,50
		Totale cad	5,00				5,00 5,00	1,49	7,45
		Totale Oneri speciali Euro							541,59
		Totale ONERI DELLA SICUREZZA Euro							541,59
		A RIPORTARE							541,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ONERI DELLA SICUREZZA

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISIE				DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO										541,59
		Importo Lavori Euro										541,59

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROWISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
ONERI DELLA SICUREZZA		541,59	
IMPORTO LAVORI Euro		541,59	541,59
Oneri speciali Euro		0,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro			
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro			541,59

CASALE MONFERRATO li, 14/07/2017

F.to IL PROGETTISTA
geom. Paola MAGGIOROTTI

F.to IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
geom. Roberto PATRUCCO